
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 1 

 

                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 23//2010  

 

 

 Στην Αθήνα σήμερα  Δευτέρα 01 Νοεμβρίου 2010  και ώρα 13.30μ.μ., συνήλθε στην 

Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε βάσει της με αριθμό  πρωτ.: 

6840/01.09.2010  Πράξης συγκρότησης. 

 

 Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω: 

 

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός, Πρύτανης, ως Πρόεδρος, 

2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως 

μέλος,  

3. Γεώργιος Παπαδάκης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος,  

4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος   

5. Μαργαρίτα Λυμπερίου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος,  

6. Ζωή Ζαχαράκη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 

 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου η κα Πόπη Μπάκα, 

Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.  

 Διαπιστώθηκε απαρτία. 

 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ   
 

1. Άδειες προσωπικού. 

2. Τοποθετήσεις προσωπικού. 

3. Ορισμός μέλους της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Γ.Π.Α. 

4. Ορισμός επιτροπής για τη σύνταξη του οδηγού σπουδών στην αγγλική γλώσσα. 

5. Έγκριση Γ’ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. οικονομικού έτους 

2010 (δημόσιες Επενδύσεις). 

6. Έγκριση Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. οικονομικού έτους 2011. 

  

 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
:  Αδειες προσωπικού 

 

Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι: κ. Ιωάννη Οικονομόπουλου, κ. 

Πέτρου Κερκίδη, κ. Ανδρέα Κατσιώτη, κ. Δημήτριου Σάββα, κ. Ευτυχίας Ξυλούρη-

Φραγκιαδάκη, κ. Χαράλαμπου Χαρίτου, κ. Γεώργιου Μαυρογιαννόπουλου, κ. Ηλία Βλάχου κ. 

Στέλιο Ροζάκη, κ. Παρασκευής Λόντρα, κ. Χαρίκλειας Γιούλη, κ. Μαρίας Κανινή, κ. Χρήστου 

Ζιώγα. 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 2 

 

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

 

Τα με ημερομηνία 01.11.2010 έγγραφα της κ. Ελσας Χατζημπάρμπα, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού και της  κ. Πόπης Μπάκα, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, ενέκρινε την συμμετοχή τους στο σεμινάριο με τίτλο «Νομιμότητα & Διαφάνεια στη 

Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση», από 15.11.2010 έως 19.11.2010, και από 

06.12.2010 έως 10.12.2010 αντίστοιχα, που θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο 

Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης. 

 

 

ΘΕΜΑ 2
ο
:  Τοποθετήσεις προσωπικού. 

 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

 

(α) το άρθρο 11, παρ. 2β΄ του Ν.1268/82 

(β) το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.» 

(γ) το άρθρο 68 του Ν.3528/2007 « Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 

(δ) την υπ’ αριθμό 128778/Β2/14.10.2010 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας  σύμφωνα με την 

οποία  η κα Κυριακή Κασνέση, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΤΕ3 Διοικητικού αποσπάται από την 

Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας στο Γ.Π.Α. για ένα (1) έτος. 

(ε) Το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του Ν. 2817/00 «Η 

διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των Τομέων, Εργαστηρίων, των Κλινικών και λοιπών 

λειτουργικών μονάδων του Τμήματος ανήκει στην ευθύνη του Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος.  

Το προσωπικό στο οποίο ανατίθεται η υποστήριξη αυτή τοποθετείται στις Γραμματείες των οικείων 

Τμημάτων, με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, ύστερα από γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Τμήματος, είναι δε δυνατόν να κατανέμεται σε υπηρεσιακές μονάδες επιπέδου Γραφείου, σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στον Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος…» 

(στ) Τις ανάγκες της Υπηρεσίας 

 

αποφασίζει 

 

εισηγείται τη τοποθέτηση στη Γραμματεία του Γενικού Τμήματος της κας Κ. Κασνέση, Υπαλλήλου 

κλάδου ΤΕ3 Διοικητικού, προκειμένου να της ανατεθεί η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη 

εργαστηρίων του Τμήματος. 

 

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

 

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82, 

(β) το Π.Δ. 298/96 «Περί οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.» 

(γ) τις ανάγκες της υπηρεσίας 

 

αποφάσισε 

να τοποθετήσει την κ. Γαλανοπούλου Αικατερίνη, Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ,  στο 

Τμήμα Μηχανοργάνωσης και θα ασχολείται με θέματα  Οργάνωσης & Τεκμηρίωσης 

 

 

ΘΕΜΑ 3
ο
:  Ορισμός μέλους της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Γ.Π.Α. 

 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την αριθμ. ΚΑ/679/22.08.1996 κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ τ.β΄826/22.08.96) 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 3 

 

2. Την εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία: 216/07.10.2010) 

3. Το γεγονός ότι η κ. Ελ. Πανοπούλουλου, η οποία ήταν εκπρόσωπος του Τμήματος Ε.Ζ.Π. & Υ. 

συνταξιοδοτήθηκε, 

 

αποφάσισε να ορίσει τον Καθηγητή κ. Γεώργιο Ζέρβα, εκπρόσωπο του Τμήματος Επιστήμης 

Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών στην Επιτροπή του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

έρευνας του Γ.Π.Α.  

 

ΘΕΜΑ 4
ο
:  Ορισμός επιτροπής για τη σύνταξη του οδηγού σπουδών στην αγγλική γλώσσα. 

 

To Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αποφάσισε να ορίσει μέλη της επιτροπής τους κ.κ.: 

 Ε. Παπλωματά, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών υποθέσεων & Προσωπικού 

 Ζ. Ζαχαράκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας 

 Ε. Κακριδά, Μέλος ΕΕΔΙΠ 

 Α. Ντούκα, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Χημικών 

 Ο. Καϊρης, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

 Μ. Φραγκίσκου, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

 

 Έργο της οποίας είναι η σύνταξη του οδηγού σπουδών του Ιδρύματος στην Αγγλική γλώσσα. 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κ. 

Ε. Παπλωματάς. 

 

ΘΕΜΑ 5
ο
:  Έγκριση Γ’ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. οικονομικού 

έτους 2010 (δημόσιες Επενδύσεις). 

 

To Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: 

 

(1) Τις ΣΑΕ 046, ΣΑΜ046, 

(2) Τα κατωτέρω φύλλα μεταβολών: 

 

 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΙ 

      

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2010 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ  

ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

      

Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: 141500/ΙΒ/31-12-2009 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΙΙΙ 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

      

     Κωδικός Αριθμός Αιτιολογία Κωδικού 

Αριθμού Έργου 

Εγκριθείσα Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 

Διαμ/ση 

Έργου   αρχ. 

πίστωση  

ΕΞΟΔΑ 
    

      

9332δ΄(1999ΣΕ04600001) Προσθ. Ορόφ. κτιρίου 

Μελισ/μίας-Εντομολ. 

52.000,00 

  

32.000,00 20.000,00 

9332ε΄(1999ΣΕ04600002) Προσθήκη ορόφου Κτιρίου 

Λέσχης Μαγειρίων 

        



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 4 

 

9332ζ΄(1999ΣΕ04600004) Επισκ. & ανακ. κτιρίων 

Κτηνοτρ. Εγκ/σεων 

0,00 0,10   0,10 

9332θ΄(1999ΣΕ04600005) Πειραματικές Εργαστηριακές 

Εγκ/σεις Δενδροκομίας  

        

9332ι΄(2001ΣΕ04600013) Έργα Υποδομής           

9332κ΄(2001ΣΕ04600014) Συντηρήσεις κτιρίων         

9332λ΄(2001ΣΕ04600015) Αναμόρφωση Ισόγειου Κτιρίου 

Γαλακτοκομίας 

        

9332μ΄(2002ΣΕ04600004) Ζημιές Θεομηνίας         

9332ξ’(2006ΣΕ245330044) Μετατροπή υπάρχοντος χώρος 

σε Αμφιθέατρο του Γ.Π.Α.  

        

9332o’(2002ΣΕΟ4630003) Εξοπλ. Εργ. Γ.Π.Α. (ΠΕΠ)         

9345α’(2005ΣΕ04600015) Εξοπλισμός Γ.Π.Α.         

9345σ'(2004ΣΕ44530233) Εξοπλισμός τμημάτων για την 

υποστήριξη πράξεων εκτ. 

Προπτυχιακών σπουδών του 

Γ.Π.Α. 

        

9345τ'(2006ΣΕ24530181) Εργαστηριακός Επιστημονικός 

Εξοπλισμός ΓΠΑ (ΕΤΠΑ)  

        

9345τα'(2009ΣΕ04600026) 

Εξοπλισμός κτιρίου Λέσχης 

Μαγειρίων 

        

9362α΄(2009ΣΜ04600012) Μελέτη αποκατάστασης και 

επαναχρησιμοποίησης κτιρίου 

Καμπά του Γ.Π.Α. 

0,00 0,10   0,10 

9362β’(2005ΣΜΟ4600008) Μελέτη ταχυμετρικής 

αποτύπωσης Πανεπιστημιακού 

Χώρου Γ.Π.Α. 

        

9362γ΄(2009ΣΜ04600013) Μελέτη επανασχεδιασμού 

όψεων και βελτίωση της 

ενεργειακής συμπεριφοράς 

του κτιρίου Ρουσόπουλου 

170.000,00   20.000,00 150.000,00 

9362δ’(2005ΣΜΟ4600009) Μελέτη ρυθμιστικού σχεδίου 

(MASTERPLAN)Πανεπιστημιακού 

χώρου Γ.Π.Α. 

0,00 50.000,00   50.000,00 

9362ε’(2009ΣΜ04600014) Μελέτη προσθήκης ορόφου 

κτιρίου Δενδροκομίου Γ.Π.Α. 

0,00 0,10   0,10 

9398 Επιστροφές Επιχ/σεων από 

Επενδυτικές Χρημ/σεις που 

δεν Απορροφήθηκαν 

0,00 11.623,43   11.623,43 

9411α’(2003ΣΕ44530176) Βασικός Μισθός          

ΣΥΝΟΛΟ   222.000,00 61.623,73 52.000,00 231.623,73 

      

 

 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Ι 

      

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2010 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ  

ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

      

Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: 141500/ΙΒ/31-12-2010 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 5 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΙΙΙ 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

      

     Κωδικός Αριθμός Αιτιολογία Κωδικού 

Αριθμού Έργου 

Εγκριθείσα Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 

Διαμ/ση 

Έργου   αρχ. 

πίστωση  

ΕΣΟΔΑ 
    

      

9332δ΄(1999ΣΕ04600001) Προσθ. Ορόφ. κτιρίου 

Μελισ/μίας-Εντομολ. 

52.000,00 

  

32.000,00 20.000,00 

9332ε΄(1999ΣΕ04600002) Προσθήκη ορόφου Κτιρίου 

Λέσχης Μαγειρίων 

        

9332ζ΄(1999ΣΕ04600004) Επισκ. & ανακ. κτιρίων 

Κτηνοτρ. Εγκ/σεων 

0,00 0,10   0,10 

9332θ΄(1999ΣΕ04600005) Πειραματικές Εργαστηριακές 

Εγκ/σεις Δενδροκομίας  

        

9332ι΄(2001ΣΕ04600013) Έργα Υποδομής           

9332κ΄(2001ΣΕ04600014) Συντηρήσεις κτιρίων         

9332λ΄(2001ΣΕ04600015) Αναμόρφωση Ισόγειου Κτιρίου 

Γαλακτοκομίας 

        

9332μ΄(2002ΣΕ04600004) Ζημιές Θεομηνίας         

9332ξ’(2006ΣΕ245330044) Μετατροπή υπάρχοντος χώρος 

σε Αμφιθέατρο του Γ.Π.Α.  

        

9332o’(2002ΣΕΟ4630003) Εξοπλ. Εργ. Γ.Π.Α. (ΠΕΠ)         

9345α’(2005ΣΕ04600015) Εξοπλισμός Γ.Π.Α.         

9345σ'(2004ΣΕ44530233) Εξοπλισμός τμημάτων για την 

υποστήριξη πράξεων εκτ. 

Προπτυχιακών σπουδών του 

Γ.Π.Α. 

        

9345τ'(2006ΣΕ24530181) Εργαστηριακός Επιστημονικός 

Εξοπλισμός ΓΠΑ (ΕΤΠΑ)  

        

9345τα'(2009ΣΕ04600026) 

Εξοπλισμός κτιρίου Λέσχης 

Μαγειρίων 

        

9362α΄(2009ΣΜ04600012) Μελέτη αποκατάστασης και 

επαναχρησιμοποίησης κτιρίου 

Καμπά του Γ.Π.Α. 

0,00 0,10   0,10 

9362β’(2005ΣΜΟ4600008) Μελέτη ταχυμετρικής 

αποτύπωσης Πανεπιστημιακού 

Χώρου Γ.Π.Α. 

        

9362γ΄(2009ΣΜ04600013) Μελέτη επανασχεδιασμού 

όψεων και βελτίωση της 

ενεργειακής συμπεριφοράς 

του κτιρίου Ρουσόπουλου 

170.000,00   20.000,00 150.000,00 

9362δ’(2005ΣΜΟ4600009) Μελέτη ρυθμιστικού σχεδίου 

(MASTERPLAN)Πανεπιστημιακού 

χώρου Γ.Π.Α. 

0,00 50.000,00   50.000,00 

9362ε’(2009ΣΜ04600014) Μελέτη προσθήκης ορόφου 

κτιρίου Δενδροκομίου Γ.Π.Α. 

0,00 0,10   0,10 

9411α’(2003ΣΕ44530176) Βασικός Μισθός          

ΣΥΝΟΛΟ   222.000,00 50.000,30 52.000,00 220.000,30 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 6 

 

 

Εισηγείται στη Σύγκλητο,  

 

την   Γ΄ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α, του  

Οικονομικού Έτους  2010. 

 

Μετά τα ανωτέρω, ο Προϋπολογισμός του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

οικονομικού έτους 2010, εμφανίζεται ως εξής: 

 

 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

 

 ΕΣΟΔΑ       ευρώ 1.937.000,30   

 ΕΞΟΔΑ       ευρώ 2.546.623,86  

        ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ    ευρώ     609.623,56  

 

ΘΕΜΑ 6
ο
:  Έγκριση Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. οικονομικού έτους 2011. 

 

 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. μετά από εισήγηση του Πρύτανη κ. Κ. Φεγγερού, 

εισηγείται στη Σύγκλητο, τον κατωτέρω Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2011, που 

καταρτίσθηκε από το Λογιστήριο του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του από 

30.5.45 Β.Δ/ντος «περί Ειδικού Ταμείου της ΑΓΣΑ».   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 7 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

        Κ Α Τ Η Γ Ο Ρ Ι Α I        

        Α ΤΑΚΤΙΚΑ        

0000       Επιχορηγήσεις  3.890.000,00 4.300.000,00 4.620.700,00 

  0100     Επιχορηγήσεις από τον Κρατικό Προϋπολογισμό 
3.890.000,00 4.300.000,00 4.620.700,00 

    0110   Επιχορηγήσεις για δαπάνες Διοικήσεως και λειτουργίας 
3.530.000,00 3.940.000,00 4.240.000,00 

      0111 Επιχορ/σεις για δαπάνες μισθοδ. προσωπικού (Π.Δ. 407/80) 
30.000,00 100.000,00 100.000,00 

      0112 Επιχο/σεις για δαπάνες λειτουργίας 3.500.000,00 3.840.000,00 4.140.000,00 

      0113 Επιχορ/σεις, για Μισθοδ. Προσωπ. & δαπάνες Λειτουργίας 
0,00 0,00 0,00 

    0130   Επιχορηγήσεις, για άσκηση Κοινωνικής Πρόνοιας 
360.000,00 360.000,00 360.000,00 

      0133 Επιχορηγήσεις για την λειτουργία συσσιτίων  
360.000,00 360.000,00 360.000,00 

    0140   Επιχορηγήσεις, για εκπαιδευτικούς σκοπούς 
0,00 0,00 20.700,00 

      0149 Επιχορηγήσεις για λοιπούς εκπαιδευτικούς σκοπούς 
0,00 0,00 20.700,00 

1000       Φόροι, Τέλη, Δικαιώματα υπέρ Ν.Π.Δ.Δ.  1.027,00 1.027,00 1.490,50 

  1200     Έσοδα από Τέλη & Δικαιώματα  1.027,00 1.027,00 1.490,50 

    1210   Έσοδα από Τέλη & Δικαιώματα        

    1220   Έσοδα από έκδοση πιστοποιητικών και διαφόρων τίτλων 
587,00 587,00 0,00 

      1223 Έσοδα από έκδοση πιστοποιητικών και διαφόρων τίτλων 
587,00 587,00 0,00 

    1290   Έσοδα από λοιπά τέλη και δικαιώματα 440,00 440,00 1.490,50 

      1299 Έσοδα από λοιπά τέλη και δικαιώματα 440,00 440,00 1.490,50 

2000       Ασφαλιστικές εισφορές 0,00 0,00 509,17 

  2100     Εισφορές Εργοδότη & Ασφαλισμένου και Κράτους 0,00 0,00 509,17 

    2110   Εισφορές Εργοδότη       

        



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 8 

 

 

    2120   Καταβολές ασφαλισμένων 0,00 0,00 509,17 

      2122 Καταβολές για 'εφ' άπαξ αποζημίωση λόγω εξόδου απ' την υπηρεσία  

0,00 0,00 509,17 

3000       Έσοδα από την επιχειρηματική δραστηριότητα του Ν.Π.Δ.Δ. 

100.030,00 130.030,00 228.479,39 

  3300     Έσοδα από πώληση αγαθών  30.030,00 40.030,00 35.125,50 

    3310   Έσοδα από πώληση ειδών πρωτογενούς παραγωγής (σε φυσική 

κατάσταση ή μεταποιημένα) 
30.000,00 40.000,00 35.125,50 

        Εις μεταφοράν  3.891.027,00 4.301.027,00 4.622.699,67 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 3.891.027,00 4.301.027,00 4.622.699,67 

      3311 Έσοδα από πώληση γεωργικών δασικών εκμεταλλεύσεων 0,00 0,00 0,00 

      3312 Έσοδα από πώληση  ειδών κτηνοτροφικής εκμεταλλεύσεως 30.000,00 40.000,00 35.125,50 

    3330   Έσοδα από πώληση βιβλίων εντύπων και τίτλων 0,00 0,00 0,00 

      3331 Έσοδα από  πώληση συγγραμμάτων  & βιβλίων 
0,00 0,00 0,00 

  

 

3390   Έσοδα από πώληση λοιπών αγαθών η παραχώρηση ακινήτων  

30,00 30,00 0,00 

      3391 Έσοδα από πώληση πλεοναζ. η αχρήστου από Ν.Π.Δ.Δ.  υλικού λόγω 

φυσικής η οικονομικής φθοράς 
30,00 30,00 0,00 

  3400     ΄Εσοδα από εκμίσθωση ακίνητης & κινητής περιουσίας  
0,00 0,00 0,00 

    3410   Έσοδα από εκμίσθωση ακίνητης Περιουσίας  0,00 0,00 0,00 

      3419 ΄Εσοδα από εκμίσθωση λοιπής ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 9 

 

  3500     Πρόσοδοι του Ν.Π.Δ.Δ. από κεφάλαια, κινητές, αξίες λοιπές 

περιπτώσεις  
70.000,00 90.000,00 193.353,89 

    3510   Τόκοι Κεφαλαίων 70.000,00 90.000,00 193.353,89 

      3511 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 70.000,00 90.000,00 193.353,89 

4000       Προσαυξήσεις πρόστιμα Χρηματικές Ποινές & παράβολα  
5.030,00 5.030,00 0,00 

        Εις μεταφοράν  3.991.057,00 4.431.057,00 4.851.179,06 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 3.991.057,00 4.431.057,00 4.851.179,06 

              

  4200     Πρόστιμα - Χρηματικές ποινές & παράβολα 5.030,00 5.030,00 0,00 

    4210   Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 30,00 30,00 0,00 

      4212 Πρόστιμα σε εργολάβους ενοικιαστές η προμηθευτές 30,00 30,00 0,00 

    4220   Παράβολα 5.000,00 5.000,00 0,00 

        Λοιπά παράβολα       

      4229 Λοιπά παράβολα 5.000,00 5.000,00 0,00 

5000       Λοιπά Έσοδα 543.355,00 543.355,00 379.918,53 

  5100     Απολήψεις για έξοδα που έγιναν 558,00 558,00 0,00 

    5110   Έσοδα για δαπάνες που έγιναν 558,00 558,00 0,00 

      5112 Απόληψη πληρωμών που έγιναν για λογαριασμό τρίτων 30,00 30,00 0,00 

      5113 Απόληψη εξόδων δικαστικών, διαγωνισμών πλειστηριασμών κ.λ.π.  

528,00 528,00 0,00 

  5200     Έσοδα υπέρ Δημοσίου & Τρίτων 541.638,00 541.638,00 369.721,40 

    5210   Εσοδα υπέρ Μετοχικών Ταμείων Υπαλλήλων και  Στρατιωτικών 

132.692,00 132.692,00 107.761,66 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 10 

 

      5211 Εσοδα υπέρ Μ.Τ.Π.Υ. 132.692,00 132.692,00 107.761,66 

    5220   Έσοδα υπέρ Ταμείων Πρόνοιας ή Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων 

και Στρατιωτικών 
0,00 0,00 0,00 

      5227 Έσοδα υπέρ Κλάδου Πρόνοιας Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 0,00 0,00 39,89 

    5230   Εσοδα υπέρ Ταμείων Πρόνοιας ή Αλληλοβοηθείας  Υπαλλήλων  

και Στρατιωτικών  
587,00 587,00 0,00 

      5239 Απόδοση λιοπών Ταμείων Πρόνοιας 
587,00 587,00 0.00 

    5240   Εσοδα υπέρ Ασφαλιστικών Ταμείων. 110.000,00 110.000,00 74.380,12 

      5241 Εσοδα υπέρ ΙΚΑ 110.000,00 110.000,00 74.380,12 

    5250   ΄Εσοδα υπέρ λοιπών Οργανισμών  19.200,00 19.200,00 4.770,43 

      5259 ΄Εσοδα υπέρ λοιπών Οργανισμών (ΓΕΩΤΕ)  19.200,00 19.200,00 4.770,43 

        Εις μεταφοράν  4.259.124,00 4.699.124,00 5.038.131,16 

        

 

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.259.124,00 4.699.124,00 5.038.131,16 

                

    5260   Έσοδα υπέρ Tαμείου Αρωγής Υπαλλήλων και Στρατιωτικών  

1.467,00 1.467,00 449,21 

      5261 Εσοδα υπέρ Ταμείου Επικουρ. Ασφαλ. Δημ. Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 

      5263 Έσοδα υπέρ Ταμείου Αρωγής Υπαλλήλων Υπουργείου Παιδείας 

1.467,00 1.467,00 449,21 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 11 

 

    5290   Έσοδα υπέρ του Δημοσίου, αποκεντρωμένων Δημ. Υπηρεσιών, 

λοιπών ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ, Ειδικών  Λογαριασμών και φυσικών 

προσώπων 
277.692,00 277.692,00 182.359,98 

      5291 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου (φόρος, χαρ/μο, Περίθαλψη Κρατ. 

Προμήθειες) 
268.302,00 268.302,00 179.198,71 

        α) Φόρος Εισοδήματος 56.000,00 56.000,00 29.688,84 

        β) φόρος Παρακρατ. 4% 98.000,00 98.000,00 73.673,82 

        γ) Χαρτόσημο 5.635,00 5.635,00 63,42 

        δ) ΟΓΑ επί χαρτοσήμου 2.113,00 2.113,00 20,62 

        ε) Χαρτόσημο στο Μ.Τ.Π.Υ 4.696,00 4.696,00 2.134,02 

        ζ) ΟΓΑ Χαρτόσημο Μ.Τ.Π.Υ 2.113,00 2.113,00 430,01 

        η) Φόρος παρακρατήθηκε  8% 90.000,00 90.000,00 71.335,46 

        θ) Υγειονομική Περίθαλψη 3.499,00 3.499,00 1.349,32 

        ι) ΔΟΥ-ΤΑΜΕΙΟ ΓΕΝ. ΕΣΟΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ (Εισφορά υπέρ 

συντάξεως ) 
0,00 0,00 0,00 

        κ)  Φόρος (εργολαβικός )3%  1.467,00 1.467,00 0,00 

        λ) Φόρος ( καυσίμων)1% 4.779,00 4.779,00 503,20 

      5297 Εσοδα υπέρ Δημ. από Φ.Π.Α. 9.390,00 9.390,00 3.161,27 

        Εις μεταφοράν  4.538.283,00 4.978.283,00 5.220.940,35 

        

 

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.538.283,00 4.978.283,00 5.220.940,35 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 12 

 

                

  5500     Επιστροφές χρημάτων 
925,00 925,00 10.197,13 

    5510   Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση χρημάτων ενταλμάτων 

προπληρωμής 
880,00 880,00 9.402,42 

      5511 Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων 

προπληρωμής  
880,00 880,00 9.402,42 

    5520   Επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν που χωρίς να οφείλονται 

45,00 45,00 794,71 

      5521 Επιστροφή αποδοχών συντάξεων, βοηθημάτων & αποζημιώσεων 

καταβλήθηκαν να οφείλονται 
15,00 15,00 0,00 

      5529 Λοιπές επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται 

30,00 30,00 794,71 

  5600     Έσοδα από λοιπές περιπτώσεις   234,00 234,00 0,00 

    5610   Έσοδα από παρακαταθήκες, εγγυήσεις 234,00 234,00 0,00 

      5612 Έσοδα από εγγυήσεις  234,00 234,00 0,00 

8000       Έσοδα παρελθόντων ετών  0,00 0,00 0,00 

  8700     Έσοδα δανείων 0,00 0,00 0,00 

    8710   Έσοδα προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια  0,00 0,00 0,00 

      8712 Έσοδα  προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια  (ΤΑΣΕ) 0,00 0,00 0,00 

        
Εις μεταφοράν  

4.539.442,00 4.979.442,00 5.231.137,48 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 13 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.539.442,00 4.979.442,00 5.231.137,48 

9000       Εσοδα από επιχορηγήσεις κλπ για Επενδύσεις 0,00     

  9300     Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων 

για επενδύσεις 
0,00     

    9330   Επιχορηγήσεις για ανέγερση κτιρίων, καθώς και για κάθε είδους 

εγκ/σεις σ' αυτά  
0,00     

      9332 Επιχορηγήσεις  για ανέγερση διδακτηρίων ,βιβλιοθηκών, 

μουσείων μνημείων κλπ. καθώς, και για κάθε είδους εγκ/σεις σ' 

αυτά   
0,00 0,00 765.412,68 

      δ) Προσθήκη ορόφου Κτιρίου Μελισσοκομίας Εντομολογίας(Εργο 

1999 ΣΕ 04600001) (π.κ.9946009) 
0,00   49.881,36 

      ε) Προσθήκη ορόφου σε Τμήμα & Επέκταση Λέσχης –  

Μαγειρείων  (Έργο 1999 ΣΕ 04600002) (π.κ 9946009) 
0,00   0,00 

      στ) Προσθήκη ορόφου Συντήρησης Γεωργικών Μηχανημάτων 

  (Έργο 1999ΣΕ 04600003) (π.κ 9946011) 
    0,00 

          
      

                

                

        
Εις μεταφοράν  

4.539.442,00 4.979.442,00 5.281.018,84 

        

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 14 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.539.442,00 4.979.442,00 5.281.018,84 

                

       ζ)  Επισκευή και Ανακαίνηση  Κτηρίων Κτηνοτροφικών 

   Εγκ/σεων(Έργο 1999 ΣΕ 04600004) (π.κ 9946012) 
    30.324,11 

      η) Για την Επισκευή & Διαμόρφωση Παλαιού Κτιρίου Γ’ 

   Γ.Π.Α.(Έργο 1999 ΣΕ 04600027) (π.κ 9946051) 
    0,00 

      θ) Πειραματικές Εργαστηριακές Εγκαταστάσεις Δενδροκομείου  (Έργο 1999 ΣΕ 

04600005) (π.κ 9946015) 
    0,00 

      ι) Έργα υποδομής Γ.Π.Α. (Έργο 2001 ΣΕ 04600013) (π.κ 2146014) 0,00   391.349,23 

      κ) Συντηρήσεις κτιρίων Γ.Π.Α (Έργο 2001 ΣΕ 04600014) (π.κ 2146015) 0,00   260.969,98 

      λ)  Αναδιαμόρφωση Ισογείου Κτιρίου Γαλακτοκομίας (Έργο 

   2001 ΣΕ 04600015) (π.κ 2146016) 
    0,00 

      μ) Αποκατάσταση ζημιών στο Γ.Π Α. από Θεομηνία της  

   8-7-2002 (Έργο 2002 ΣΕ 04600004) 
    0,00 

      ν) Επισκευή &  Ενισχυση  Κτιρίου  Κριμπά Ανάδειξη υφισταμένου κτιρίου και 

περιβάλλοντος χώρου Εργο ( 2005 ΣΕ04600014) 
    0,00 

      ξ) Μετατροπή υπάρχοντος χώρου σε Αμφιθέατρο του Γ.Π.Α. (2006ΣΕ245330044) 

    32.888,00 

      ο) Εξοπλισμός Εργαστηρίων Γ.Π.Α. (Έργο 2002 ΣΕ 

   04630003) (ΠΕΠ) 
    0,00 

          
      

          
      

          
      

        
Εις μεταφοράν  

4.539.442,00 4.979.442,00 5.996.550,16 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 15 

 

        

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.539.442,00 4.979.442,00 5.996.550,16 

    9340     0,00     

     9345   0,00   45.094,55 

    

 

α) Εξοπλισμός Γεωπονικού Πανεπιστημίου  (2005 ΣΕ04600015) 

0,00   45.094,55 

      μ   Προμήθεια  Εξοπλισμού Εργ. Πληροφορικής Γ.Π.Α. (Εργο 2002  

ΣΕ 045530449) 
      

      ν Αναβάθμιση  Εσωτερικού Δικτύου Γ.Π.Α.  (Έργο 2002 ΣΕ 

04530450) 
      

      ξ Εξοπλισμός Αιθ. Τηλεκπαίδευσης Γ.Π.Α. (Έργο 2002 

ΣΕ04530451 
      

      ο) Εξοπλισμός 2003 ΣΕ04530120 για υποστήριξη πράξεων ΕΤΠΑ 

Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α (εκτός 2001-

2003) (Εργο 2003 ΣΕΟ4530120) 
      

      π) Εξοπλισμός Κεντρικής Βιβλιοθήκης Γ.Π.Α. (2003 ΣΕ44530071) 

      

      ρ) Εξοπλισμός για υποστήριξη πράξεων Εκτ. Προγρ/τα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α. (2003ΣΕ44530202)  

      

      σ) Εξοπλισμός τμημάτων για την υποστήριξη Πράξεων Εκτ. 

Προπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α. ( 2004ΣΕ44530233) 

      



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 16 

 

      τ) Εργαστηριακός Επιστημονικός Εξοπλισμός ΓΠΑ(ΕΤΠΑ) 

(2006ΣΕ24530181) 

      

      τα) Εξοπλισμός κτιρίου Λέσχης Μαγειρίων(2009ΣΕ04600026) 
0,00   0,00 

                

                

                

                

                

  
  

    
Εις μεταφοράν  

4.539.442,00 4.979.442,00 6.041.644,71 

         

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

        Εκ. μεταφοράς 4.539.442,00 4.979.442,00 6.041.644,71 

    9360  Επιχορηγήσεις για μελέτες έρευνες και Πειραματικές εργασίες 0,00   0,00 

     9362   0,00   0,00 

    

 

α) Μελέτη αποκατάστασης και επαναχρησιμοποίησης κτιρίου 

Καμπά του Γ.Π.Α.       

      β) Μελέτη  ταχυμετρικής αποτύπωσης Πανεπιστημιακού Χώρου 

Γ.Π.Α. ( 2005ΣΜΟ4600008)       

      γ) Μελέτη επανασχεδιασμού όψεων και βελτίωση της ενεργειακής 

συμπεριφοράς του κτιρίου Ρουσόπουλου (2009ΣΜΟ4600013) 

0,00     

      δ) Μελέτη ρυθμιστικού σχεδίου (MASTERPLAN) 

Πανεπιστημιακού Χώρου Γ.Π.Α. (2005ΣΜΟ4600009) 
      



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 17 

 

      ε) Μελέτη προσθήκης ορόφου κτιρίου Δενδροκομίου Γ.Π.Α. 

      

    9390     

0,00   0,00 

     9392       0,00 

      α) Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό  

(2003ΣΕ44530176)       

      β) Απόδοση φόρου Μισθωτών Υπηρεσιών ( 2003ΣΕ 44530176)       

      γ) Απόδοση Υγειονομικής Περίθαλψης Υπαλλήλων  

(2003ΣΕ44530176       

      δ) Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. των ειπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

(2003ΣΕ44530176)       

      ε) Απόδοση στο Ταμείο Επικουρικής Δημοσίων Υπαλλήλων 

(ΤΕΑΔΥ) 2003ΣΕ44530176)        

      στ) Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ  των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

2003ΣΕ44530176)       

      ζ) Απόδοση στο ΤΕΑΧ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

(2003ΣΕ44530176)       

      η) Αποδοση στο ΤΣΑΥ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

(2003ΣΕ44530176)        

        
Εις μεταφοράν  

4.539.442,00 4.979.442,00 6.041.644,71 

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.539.442,00 4.979.442,00 6.041.644,71 

                

      9398 Επιστροφές Επιχ/σεων από Επενδυτικές Χρημ/σεις που δεν 

Απορροφήθηκαν 
    0,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 18 

 

    9410           

      9411         

      α) Βασικός Μισθός       

      β) Επίδομα διδακτικής προετοιμασίας και εξωτερικής 

απασχόλησης 
      

      γ) Επίδομα Μεταπτυχιακών Σπουδών       

      δ) Οικογενειακό Επίδομα        

                

                

                

                

                

                

                

        
Γενικό Σύνολο Εσόδων 

4.539.442,00 4.979.442,00 6.041.644,71 

        

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 

2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

        Τακτικό Αποθεματικό  1.247,00 1.247,00   

        Έκτακτο         //       

0000       Πληρωμές για υπηρεσίες  3.705.113,00 4.327.588,31 3.255.801,48 

  0100     Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτ/κού και λοιπού προσωπικού       

  0200     Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτ/κού και λοιπού προσωπικού 353.147,00 417.797,00 278.346,35 

    0210   Βασικός Μισθός 44.000,00 91.350,00 163.735,50 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 19 

 

      0211 Βασικός μισθός τακτικών  0,00 0,00 0,00 

        (μονίμων αιρετών μετακλητών με θητεία)     0,00 

      0212 Βασικός Μισθός Εκτάκτων 44.000,00 91.350,00 163.735,50 

    0220   Γενικά Τακτικά Επιδόματα 5.000,00 8.300,00 11.458,00 

      0223 Επίδομα Μεταπτυχιακών Σπουδών  2.400,00 5.000,00 8.718,00 

      0224 Οικογενειακή παροχή  1.000,00 2.300,00 2.740,00 

      0228 Επίδομα αδείας προσωπικού 1.600,00 1.000,00 0,00 

    0240   Ειδικά Τακτικά Επιδόματα 11.000,00 25.000,00 48.655,72 

      0244 Επίδομα  Διδακτικής Προετοιμσίας & Εξωδιδ. Απ.  11.000,00 25.000,00 48.655,72 

    0250   Ειδικά Τακτικά Επιδόματα 0,00 0,00 0,00 

      0259 Λοιπά ειδικά  τακτικά επιδόματα 0,00 0,00 0,00 

    0260   Πρόσθετες Παροχές υπαλλήλων  33.000,00 33.000,00 22.946,63 

      0261 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 23.000,00 23.000,00 16.626,63 

      0263 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 0,00 0,00 

      0264 Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια η επιτροπές 10.000,00 10.000,00 6.320,00 

    0270   Αποδοχές ειδικών κατηγοριών προσωπικού 200.000,00 200.000,00 0,00 

      0274 Αμοιβές ωρομισθίου προσωπικού 200.000,00 200.000,00 0,00 

    0280   Διάφορες Αποζημιώσεις 60.147,00 60.147,00 31.550,50 

      0287 Αποζημιώσεις για κανονική άδεια που δεν χορηγήθηκε 147,00 147,00 0,00 

      0289 Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά 60.000,00 60.000,00 31.550,50 

        Εις μεταφοράν  354.394,00 419.044,00 278.346,35 

        

        

 

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 20 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 

2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 354.394,00 419.044,00 278.346,35 

                

  0400     Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες  303.517,00 254.332,00 100.727,99 

    0410   Με την  ιδιότητα των ελευθέρων επαγγελματιών 15.147,00 60.147,00 0,00 

      0411 Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

Ελεύθερου  επαγγελματία 
5.000,00 5.000,00 0,00 

      0415 Αμοιβές συγγραφικών δικαιωμάτων 10.000,00 55.000,00 0,00 

      0419 Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα των 

ελευθέρων επαγγελμάτων  
147,00 147,00 0,00 

    0420   Με κάθε άλλη  ιδιότητα φυσικού προσώπου 188.370,00 144.185,00 100.727,99 

      0429 Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες  

94.185,00 144.185,00 100.727,99 

      0429α Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 

14.185,00 14.185,00 6.241,59 

      0429β Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 

(πρακτική εξάσκηση) 
80.000,00 130.000,00 94.486,40 

    0430   Με την ιδιότητα νομικού προσώπου 100.000,00 50.000,00 0,00 

      0439 Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελουν ειδικές υπηρεσίες 

100.000,00 50.000,00 0,00 

  0500     Συμμετοχή του ΝΠΔΔ στην κοινωνική πρόνοια ασφάλιση 

εκπαίδευση & υγείας των υπαλλήλων των συνταξιούχων & των 

οικογενειών τους , καθώς & των σπουδαστών γενικά 
276.000,00 276.000,00 138.637,20 

    0510   Έξοδα νοσηλείας 40.000,00 40.000,00 5.170,98 

        Εις μεταφοράν  657.911,00 673.376,00 379.074,34 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 21 

 

        

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 

2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 657.911,00 673.376,00 379.074,34 

                

      0518 Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 40.000,00 40.000,00 5.170,98 

    0540   Δαπάνες Εκπαίδευσης 105.000,00 105.000,00 67.984,00 

      0541 Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 25.000,00 25.000,00 9.802,80 

      0543 Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές 80.000,00 80.000,00 58.181,20 

    0550   Εργοδοτικές Εισφορές για την Κοινωνική Ασφάλιση 131.000,00 131.000,00 65.482,22 

      0551 Εισφορές στο ΙΚΑ (εκτός από την περίπτωση του Κ.Α. 0523) 
120.000,00 120.000,00 63.622,44 

      0552 Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστ. Οργ.. (εκτός από την περιπτ. του Κ. Α  

0524) 
11.000,00 11.000,00 1.859,78 

  0600     Ασφαλιστικές Παροχές 70.000,00 70.000,00 0,00 

    0630   Παροχές Πρόνοιας 70.000,00 70.000,00 0,00 

      0631 Βοηθήματα Εφάπαξ  40.000,00 40.000,00 0,00 

      0638 Αποζημιώσεις απολυομένων 30.000,00 30.000,00 0,00 

    0660   Μηνιαία βοηθήματα λόγω αποχώρησης Καθηγητών κλπ. 

Προσωπικού ΑΕΙ καταβαλλόμενα απ΄ αυτά  καθώς και μηνιαία 

βοηθήματα σε Ιδρυτές  
0,00 0,00 0,00 

      0661 Μηνιαία βοηθήματα λόγω αποχώρησης Καθηγητών των ΑΕΙ 

καταβαλλόμενα  απ΄ αυτά  
0,00 0,00 0,00 

                

                

        Εις μεταφοράν  1.003.911,00 1.019.376,00 517.711,54 

        



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 22 

 

        

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

          
      

        Εκ. μεταφοράς 1.003.911,00 1.019.376,00 517.711,54 

                

  0700     Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων η μη  128.133,00 130.133,00 68.812,83 

    0710   Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση υπαλλήλων στο εσωτερικό 

58.108,00 58.108,00 47.605,12 

      0711 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό υπαλλήλων 
57.608,00 57.608,00 47.150,12 

      0711α Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό υπαλλήλων τρέχοντος έτους  
57.608,00 57.608,00 47.150,12 

      0711β Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό υπαλλήλων παρελθόντος έτους  
0,00 0,00 0,00 

      0712 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας  για 

εκτέλεση  υπηρεσίας 
500,00 500,00 455,00 

    0720   Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση υπαλλήλων στο 

εσωτερικό  
39.880,00 39.880,00 17.557,71 

      0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό υπαλλήλων 
39.880,00 39.880,00 17.557,71 

      0721α Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό υπαλλήλων τρέχοντος έτους  
39.880,00 39.880,00 17.557,71 

      0721β Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό υπαλλήλων παρελθόντος έτους  
0,00 0,00 0,00 

    0730   Πληρωμές γι' αποστολή η μετακίνηση υπαλλήλων στο εξωτερικό  

25.058,00 27.058,00 3.650,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 23 

 

      0731 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης  για εκτέλεση  υπηρεσίας υπαλλήλων 

από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα 

20.000,00 21.000,00 2.350,00 

      0732 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 

υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα  

5.029,00 6.029,00 1.300,00 

                

        Εις μεταφοράν  1.126.928,00 1.144.393,00 586.524,37 

        

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 1.126.928,00 1.144.393,00 586.524,37 

                

      0737 Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή στο εξωτερικό υπαλλήλων για 

εκπαίδευση  
29,00 29,00 0,00 

    0770   Πληρωμές για μετακίνηση στο εσωτερικό προσώπων που δεν 

έχουν την υπαλληλική  ιδιότητα 
5.087,00 5.087,00 0,00 

      0771 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό   

προσώπων που δεν  έχουν την υπαλληλική  ιδιότητα 

29,00 29,00 0,00 

      0772 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό  προσώπων που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα   

29,00 29,00 0,00 

      0791 Έξοδα μεταφ. Οικοσκευής & έξοδα πρώτης εγκατάστασης Καθηγητών 

ΑΕΙ που μετακινούνται απο το εξωτερικό  
5.029,00 5.029,00 0,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 24 

 

  0800     Πληρωμές για μη Προσωπικές υπηρεσίες  2.563.716,00 3.088.726,31 2.236.909,11 

    0820   Μεταφορές προσώπων & αγαθών   52.731,00 52.731,00 52.841,24 

      0824 Μεταφορές αγαθών (περιλαμβάνονται τα πλοηγικά & τέλη 

αεροδρομίων (φορτοεκφορτ.)  
42.731,00 42.731,00 52.841,24 

      0828 Μεταφορά μαθητών και φοιτητών  10.000,00 10.000,00 0,00 

                

                

                

        Εις μεταφοράν  1.184.775,00 1.202.240,00 639.365,61 

        

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 1.184.775,00 1.202.240,00 639.365,61 

                

    0830   Επικοινωνίες 246.749,00 246.749,00 181.906,97 

      0831 Ταχυδρομικά Τέλη  61.250,00 61.250,00 36.362,04 

      0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά, & τηλετυπικά τέλη εσωτερικού  158.663,00 158.663,00 129.114,08 

      0834 Έξοδα τηλεπικοινωνιακών εγκαταστάσεων κλπ. 26.836,00 26.836,00 16.430,85 

    0840   Ύδρευση ,Άρδευση ,φωτισμός  καθαριότητα 1.419.598,00 1.744.598,31 1.202.825,17 

      0841 Ύδρευση και Άρδευση   67.340,00 92.340,00 29.886,11 

      0842 Φωτισμός & κίνηση ( με ηλεκτρικό  η φωταέριο) 1.052.258,00 1.352.258,31 1.015.223,00 

      0843 Πλυντικά  10.000,00 10.000,00 80,00 

      0844 Δαπάνες εκκενώσεως βόθρων  20.000,00 20.000,00 4.980,15 

      0845 Δαπάνες καθαρισμούγραφείων 270.000,00 270.000,00 152.655,91 

    0850   Δημόσιες σχέσεις  47.000,00 47.000,00 24.891,29 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 25 

 

      0851 Διαφημίσεις & δημοσιεύσεις  30.000,00 30.000,00 24.891,29 

      0856 Φιλοξενία & δεξιώσεις  17.000,00 17.000,00 0,00 

    0860   Συντήρηση & επισκευή  μονίμων  Εγκαταστάσεων 
190.320,00 290.320,00 239.660,32 

      0863 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων 190.320,00 290.320,00 239.660,32 

    0870   Συντήρηση & επισκευή  μονίμων  Εγκαταστάσεων 230.041,00 305.051,00 309.059,93 

      0879 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων  

(περιλαμβάνονται  διάφορα)     
230.041,00 305.051,00 309.059,93 

    0880   Συντήρηση & επισκευή μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού 
196.179,00 221.179,00 127.557,39 

      0881 Συντήρηση & επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς. 10.000,00 10.000,00 1.723,39 

                

        Εις μεταφοράν  3.328.483,00 3.845.958,31 2.599.432,68 

        

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 3.328.483,00 3.845.958,31 2.599.432,68 

                

      0887 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μηχανημάτων 16.190,00 16.190,00 7.098,57 

      0888 Συντήρηση& επισκευή επίπλων & σκευών  6.200,00 6.200,00 5.102,67 

      0889 Συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού  163.789,00 188.789,00 113.632,76 

    0890   Λοιπές δαπάνες  181.098,00 181.098,00 98.166,80 

      0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά & βιβλιοδετήσεις  95.598,00 95.598,00 67.768,59 

      0892 Ασφάλιστρα & φύλακτρα ακίνητων, μεταφορικών μέσων εξοπλισμού 

επίπλων, χρεογράφων, ενεχύρων κλπ.   
10.000,00 10.000,00 4.590,12 

      0893 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 40.000,00 40.000,00 16.879,59 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 26 

 

      0894 Δικαστικά έξοδα ( περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, κατασκευής & 

συμβολαιογραφικά).  
25.000,00 25.000,00 750,00 

      0898 Δαπάνες του άρθρου 7 του Ν. 2158/93 500,00 500,00 0,00 

      0899 Λοιπές δαπάνες  10.000,00 10.000,00 8.178,50 

  0900     Φόροι-Τέλη- Έξοδα βεβαίωσης & είσπραξης Εσόδων  10.600,00 90.600,00 432.368,00 

    0910   Φόροι Τέλη 10.600,00 90.600,00 432.368,00 

      0911 Φόροι 600,00 600,00 157,40 

      0912 Τέλη 10.000,00 90.000,00 432.210,60 

1000       Πληρωμές για την προμήθεια καταναλωτικών αγαθών 1.154.748,75 1.473.573,75 1.014.780,33 

  1100     Προμήθεια σκευών μαγειρείου, κλινοστρωμών 0,00 0,00 2.814,84 

    1140   Προμήθεια υλικών κτηνών 0,00 0,00 2.814,84 

      1149 Προμήθεια υλικών κτηνών που δεν κατονομάζονται ειδικά 0,00 0,00 2.814,84 

  1200     Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών 496.141,58 597.141,58 373.983,79 

    1250   Προμήθεια βιβλίων & εντύπων γενικά 170.000,00 231.000,00 59.697,43 

                

        Εις μεταφοράν  3.706.360,00 4.328.835,31 3.258.616,32 

        

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 3.706.360,00 4.328.835,31 3.258.616,32 

                

      1251 Προμήθεια επιστημονικών συγγραμμάτων & βοηθημάτων  0,00 61.000,00 0,00 

      1259 Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων  & λοιπών εκδόσεων.  

170.000,00 170.000,00 59.697,43 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 27 

 

    1260   Προμήθειες γραφικής ύλης(& μικροαντικειμένων γραφείου 

γενικά) 
154.734,00 174.734,00 149.742,87 

      1261 Προμήθεια γραφικής ύλης & μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 

154.734,00 174.734,00 149.742,87 

    1270   Προμήθειες ειδών αθλητισμού & ψυχαγωγίας 30.000,00 30.000,00 25.644,08 

      1271 Προμήθεια ειδών αθλητισμού 30.000,00 30.000,00 25.644,08 

    1280   Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών 

εφαρμογών 
136.403,58 156.403,58 135.076,35 

      1281 Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών εφαρμογών 

136.403,58 156.403,58 135.076,35 

    1290   Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων εργαστηρίων& 

εκμεταλλεύσεων 
5.004,00 5.004,00 3.823,06 

      1292 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων 5.004,00 5.004,00 3.823,06 

  1300     Είδη υγιεινής  καθαριότητας & ευπρεπισμού  58.749,00 58.749,00 44.177,12 

    1310   Υγειονομικό και φαρμακευτικό υλικό 11.649,00 11.649,00 9.004,74 

      1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 11.649,00 11.649,00 9.004,74 

    1330   Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού 2.250,00 2.250,00 499,42 

      1339 Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού που δεν κατονομάζονται 2.250,00 2.250,00 499,42 

                

                

        Εις μεταφοράν  4.216.400,58 4.939.875,89 3.642.104,27 

        

 

 

 

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 28 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.216.400,58 4.939.875,89 3.642.104,27 

                

    1340   Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 1.950,00 1.950,00 1.444,21 

      1349 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού που δεν κατονομάζεται ειδικά    

1.950,00 1.950,00 1.444,21 

    1380   Είδη καθαριότητας και ευπρεπισμού 42.900,00 42.900,00 33.228,75 

      1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας & ευπρεπισμού  42.900,00 42.900,00 33.228,75 

  1400     Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής αγαθών διαρκούς 

χρήσεως  
350.246,17 530.246,17 367.886,92 

    1410   Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μονίμων 

εγκαταστάσεων 
192.991,17 342.991,17 282.822,45 

      1413 Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής κτιρίων γενικά 192.991,17 342.991,17 282.822,45 

    1430   Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού 

εξοπλισμού   
157.255,00 187.255,00 85.064,47 

      1431 Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς 

11.000,00 11.000,00 0,00 

      1435 Προμήθεια ελαστικών 5.000,00 5.000,00 415,02 

      1439 Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & 

λοιπού εξοπλισμού  
141.255,00 171.255,00 84.649,45 

  1500     Προμήθειες ειδών διατροφής, ιματισμού υπόδυση & υλικών 

εξάρτησης  
116.788,00 114.613,00 152.606,96 

    1510   Προμήθεια ειδών διατροφής 66.138,00 66.138,00 78.962,92 

      1513 Προμήθεια νομής 66.138,00 66.138,00 78.962,92 

                

                



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 29 

 

                

                

        Εις μεταφοράν  4.677.634,75 5.581.110,06 4.123.627,07 

        

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις 

για το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.677.634,75 5.581.110,06 4.123.627,07 

                

    1520   Προμήθειας ειδών ιματισμού 42.150,00 40.450,00 65.975,68 

      1521 Προμήθεια τήβενων καθηγητών & επίτιμων διδακτόρων 0,00 0,00 0,00 

      1522 Προμήθεια στολών φυλάκων  3.700,00 3.505,00 0,00 

      1527 Προμήθεια στολών κλητήρων 3.700,00 3.505,00 0,00 

      1528 Προμήθεια στολών λοιπού προσωπικού 35.300,00 33.440,00 65.975,68 

      1528α Προμήθεια στολών οδηγών αυτοκινήτων 2.750,00 2.600,00 0,00 

      1528β  Προμήθεια στολών εργατών 32.000,00 30.840,00 65.975,68 

    1530   Προμήθεια ειδών υπόδυσης  8.500,00 8.025,00 7.668,36 

      1531 Προμήθεια υποδημάτων 8.500,00 8.025,00 7.668,36 

  1600     Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών 105.652,00 145.652,00 65.663,55 

    1610   Προμήθεια υγρών-στερεών καυσίμων υγραερίων φωταερίων, 

αερίων, ψύξης 
105.652,00 145.652,00 65.663,55 

      1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων & λιπαντικών 100.550,00 140.550,00 61.875,83 

      1613 Προμήθεια υγραερίων, φωταερίων 5.102,00 5.102,00 3.787,72 

  1700     Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, βιβλιοδετικών τυπογραφικών 

& λοιπών εργασιών 
9.324,00 9.324,00 4.794,12 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 30 

 

    1720   Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων & σχεδιάσεων 0,00 0,00 0,00 

      1729 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων 0,00 0,00 0,00 

    1730   Προμήθεια φωτογραφικού &  φωτοτυπικού υλικού 9.324,00 9.324,00 4.794,12 

      1731 Προμήθεια φωτογραφικού & φωτοτυπικού υλικού 9.324,00 9.324,00 4.794,12 

    1740   Προμήθεια κινηματογραφικού υλικού 0,00 0,00 0,00 

      1741 Προμήθειας  φίλμς 0,00 0,00 0,00 

  1800     Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω 

κατηγορίες 
17.848,00 17.848,00 2.853,03 

    1820   Προμήθειες παρασήμων &  μεταλλίων 5.000,00 5.000,00 357,00 

                

                

        Εις μεταφοράν  4.843.260,75 5.784.561,06 4.267.728,78 

        

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.843.260,75 5.784.561,06 4.267.728,78 

                

      1821 Προμήθειες παρασήμων και μεταλλίων   5.000,00 5.000,00 357,00 

    1890   Διάφορες προμήθειες 12.848,00 12.848,00 2.496,03 

      1892 Αγορά Ζώων 12.848,00 12.848,00 2.496,03 

2000       Πληρωμές για μεταβίβαση εισοδημάτων σε τρίτους  1.015.681,00 1.015.681,00 348.760,93 

  2200     Επιχορηγήσεις  & συνδρομές σε Ν.Π.Δ.Δ.  

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπούς Δημοσίους 

Οργανισμούς  
      



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 31 

 

  2300     Επιχορηγήσεις  & συνδρομές σε Ν.Π.Δ.Δ.  

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπούς Δημοσίους 

Οργανισμούς  
20.000,00 20.000,00 6.311,91 

    2310   Επιχ/σεις και συνδρομές για δαπάνες Διοίκησης & λειτουργίας 

      

    2320   Επιχ/σεις και συνδρομές για δαπάνες Διοίκησης και λειτουργίας 

20.000,00 20.000,00 6.311,91 

      2329 Επιχ/σεις και συνδρομές για την πληρωμή λοιπών δαπανών διοίκησης 

και λειτουργίας  
20.000,00 20.000,00 6.311,91 

  2400     Επιχορηγήσεις  & συνδρομές σε Ν.Π.Δ.Δ.  

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπούς Δημοσίους 

Οργανισμούς  
20.000,00 20.000,00 8.319,24 

    2490   Λοιπές επιχορηγήσεις και συνδρομές για ορισμένους ή μη 

σκοπούς 
20.000,00 20.000,00 8.319,24 

      2499 Λοιπές επιχορηγήσεις, εισφορές και συνδρομές 20.000,00 20.000,00 8.319,24 

  2500     Επιχ/σεις και συνδρομές σε Οργανισμούς Ιδιωτικού Δικαίου του 

εξωτερικού και εσωτερικού 
15.000,00 15.000,00 153,74 

    2510   Επιχ/σεις σε Οργανισμούς του εξωτερικού  15.000,00 15.000,00 153,74 

      2511 Επιχ/σεις & συνδρομές σε Οργανισμούς του εξωτερικού 15.000,00 15.000,00 153,74 

  2600     Χορηγίες για εθνικούς κοινωνικούς Εκπαιδευτικούς & λοιπούς 

συναφείς σκοπούς    
960.681,00 960.681,00 333.976,04 

     

2630 

  Χορηγίες κοινωνικής Πρόνοιας 

960.681,00 960.681,00 333.976,04 

                

        Εις μεταφοράν  4.916.108,75 5.857.409,06 4.285.366,70 

        

 

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 32 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 4.916.108,75 5.857.409,06 4.285.366,70 

                

      2631 Χορηγίες για τη λειτουργία Φοιτητικών συσσιτίων 960.681,00 960.681,00 333.976,04 

3000       Πληρωμές αντικριζόμενες από Πραγματοποιούμενα  έσοδα   

541.638,00 541.638,00 369.761,29 

  3300     Αποδόσεις εσόδων που εισπράχτηκαν υπέρ τρίτων 541.638,00 541.638,00 369.761,29 

    3310   Απόδοση  σε Μετοχικά Ταμεία Υπαλλήλων & Στρατιωτικών 

εισπράξεων που ενεργούνται  γι' αυτά  
132.692,00 132.692,00 107.801,55 

      3311 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 132.692,00 132.692,00 107.801,55 

    3320   Απόδοση στα Ταμεία Πρόνοιας ή Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων 

& Στρατιωτικών των εισπράξεων που ενεργούνται γι΄ αυτά   

0,00 0,00 0,00 

      3327 Απόδοση στον Κλάδο Πρόνοιας Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. των εισπράξεων 

που έγιναν γι αυτό. 
0,00 0,00 0,00 

    3330   Απόδοση στα Ταμεία Πρόνοιας ή Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων 

& Στρατιωτικών των εισπράξεων που ενεργούνται γι΄ αυτά   

587,00 587,00 0,00 

      3339 Απόδοση στα λοιπά Ταμεία Πρόνοιας ή Αλληλοβοηθείας των 

εισπράξεων που έγιναν γι' αυτά 
587,00 587,00 0,00 

    3340   Απόδοση στα Ασφαλιστικά Ταμεία  
110.000,00 110.000,00 74.380,12 

      3341 Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό  110.000,00 110.000,00 74.380,12 

    3350   Απόδοση στους λοιπούς Οργανισμούς των εισπράξεων που 

έγιναν γι΄αυτά  
19.200,00 19.200,00 4.770,43 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 33 

 

      3359 Απόδοση στους λοιπούς Οργανισμούς των εισπράξεων  που έγιναν γι 

αυτούς  
19.200,00 19.200,00 4.770,43 

    3360   Απόδοση στα  Ταμεία Αρωγής Υπαλλήλων & Στρατιωτικών των 

κρατήσεων που  έγιναν γι' αυτά 
1.467,00 1.467,00 449,21 

      3361 Απόδοση στο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης Δημοσίων Υπαλλήλων 

(Τ.Ε.Α.Δ.Υ. ) 
0,00 0,00 0,00 

      3363 Απόδοση στο Ταμείο Αρωγής Υπαλλήλων Υπουργείο Παιδείας των 

εισπράξεων που έγιναν που έγιναν γι' αυτό   
1.467,00 1.467,00 449,21 

        Εις μεταφοράν  6.140.735,75 7.082.036,06 4.806.744,05 

        

        

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 6.140.735,75 7.082.036,06 4.806.744,05 

                

    3390   Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογ/σμό του Δημοσίου 

Αποκεντρ. Δημ. Υπηρ. Λοιπών Ν.Π. Ειδικών Λογαριασμών, 

Οργανισμών &  φυσικών προσώπων   
277.692,00 277.692,00 182.359,98 

      3391 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογ/σμό του Δημοσίου 

      

      α) Φόρος Εισοδήματος 
56.000,00 56.000,00 29.688,84 

      β) Φόρος Παρακρατούμενος   4% 
98.000,00 98.000,00 73.673,82 

      γ) Χαρτόσημο 
5.635,00 5.635,00 63,42 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 34 

 

      δ) Ο.Γ.Α. επί χαρτοσήμου 
2.113,00 2.113,00 17,37 

      ε) Χαρτόσημο στο Μ.Τ.Π.Υ. 
4.696,00 4.696,00 2.134,02 

      ζ) Ο.Γ.Α. Χαρτοσήμου Μ.Τ.Π.Υ 
2.113,00 2.113,00 433,26 

      η) Φόρος Παρακρατούμενος 8% 
90.000,00 90.000,00 71.335,46 

      θ) Υγειονομική Περίθαλψη 
3.499,00 3.499,00 1.349,32 

      ι) ΔΟΥ-ΤΑΜΕΙΟ ΓΕΝ. ΕΣΟΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ (Εισφορά υπέρ συντάξεως) 

0,00 0,00 0,00 

      κ) Φόρος (εργολαβικός) 3% 
1.467,00 1.467,00 0,00 

      λ) Φόρος (καυσίμων) 1% 
4.779,00 4.779,00 503,20 

      3397 Απόδοση στο Δημόσιο Φ.Π.Α. 9.390,00 9.390,00 3.161,27 

                

                

                

        Εις μεταφοράν  6.418.427,75 7.359.728,06 4.989.104,03 

        

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 6.418.427,75 7.359.728,06 4.989.104,03 

                

        Κ Α Τ Η Γ Ο Ρ Ι Α ΙΙ       

          Α ΤΑΚΤΙΚΑ       



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 35 

 

4000       Διάφορες συνθέτου περιεχομένου δαπάνες ΝΠΔΔ που δεν έχουν 

ενταχθεί σε  κάποια από τις γενικές κατηγορίες του Κώδικα  

421.182,00 421.182,00 389.940,64 

  4100     Καλλιτεχνική, επιστημονική , εκπαιδευτική  δραστηριότητα 

411.182,00 411.182,00 386.640,64 

    4120   Δαπάνες εκπαίδευσης & επιστημονικών ερευνών & εργασιών   

411.182,00 411.182,00 386.640,64 

      4121 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των Φοιτητών, την 

επιστημονική έρευνα , τον εξοπλισμό & την λειτουργία των Εδρών 

Εργαστηρίων, σπουδαστηρίων, κλινικών & Μουσείων 

295.063,00 295.063,00 288.042,46 

      4122 Δαπάνες κάθε είδους εκμετάλλευσης Αγροκτημάτων για 

εκπαιδευτικούς σκοπούς  & έρευνες    
116.119,00 116.119,00 98.598,18 

  4600     Λοιπές σύνθετου περιεχομένου δαπάνες  10.000,00 10.000,00 3.300,00 

    4620   Δαπάνες αθλητισμού 10.000,00 10.000,00 3.300,00 

      4622 Δαπάνες λοιπών αθλητικών δραστηριοτήτων 10.000,00 10.000,00 3.300,00 

7000       Κεφαλαιακές δαπάνες  
229.070,00 259.070,00 359.588,99 

  7100     Προμήθεια αγαθών διαρκούς χρήσης  
229.070,00 259.070,00 359.588,99 

    7110   Προμήθεια επίπλων & ηλεκτρικών συσκευών 
89.988,00 89.988,00 110.611,77 

      7111 Προμήθεια επίπλων 
89.988,00 89.988,00 110.611,77 

      7112 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού 

γραφείων 
0,00 0,00 0,00 

    7120   Προμήθεια  μηχανικού εξοπλισμού Υπηρεσιών 
139.082,00 169.082,00 248.977,22 

      7123 Προμήθεια Η/Υ Λογ/κού και βοηθητικού εξοπλισμού  
139.082,00 169.082,00 248.977,22 

      7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων  
0,00 0,00 0,00 

          
      

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 5.738.633,66 

        

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 36 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 5.738.633,66 

                

        Κ Α Τ Η Γ Ο Ρ Ι Α ΙV       

         Α. ΤΑΚΤΙΚΑ       

9000       Πληρωμές για επενδύσεις  470.762,25 785.762,25 1.234.334,68 

  9100     Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Τακτικού Κρατικού 

Προϋπολογισμού λοιπών Ν.Π Ειδικών Λογαριασμών 

Οργανισμών & λοιπών φυσικών προσώπων 

0,00 0,00 0,00 

    9160   Μελέτες, Ερευνες ,Πειραματικές εργασίες 
0,00 0,00 0,00 

      9162 Μελέτες και Ερευνες  για εκτέλεση έργων 
0,00 0,00 0,00 

          

      

          

      

                

                

                

               

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 5.738.633,66 

        

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 37 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 5.738.633,66 

                

        Κ Α Τ Η Γ Ο Ρ Ι Α ΙV       

         Α. ΤΑΚΤΙΚΑ       

  9300     Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων 

για επενδύσεις 
0,00 0,00 765.136,83 

    9330   Επιχορηγήσεις για ανέγερση κτιρίων, καθώς και για κάθε είδους 

εγκ/σεις σ' αυτά  
0,00 0,00 765.136,83 

      9332 Επιχορηγήσεις  για ανέγερση διδακτηρίων ,βιβλιοθηκών, 

μουσείων μνημείων κλπ. καθώς, και για κάθε είδους εγκ/σεις σ' 

αυτά   
  0,00 765.136,83 

      δ) Προσθήκη ορόφου Κτιρίου Μελισσοκομίας Εντομολογίας (Έργο 

1999 ΣΕ  04600001) (π.κ. 9946008) 
  0,00 43.756,00 

      ε) Προσθήκη ορόφου σε Τμήμα & Επέκταση Λέσχης –  

Μαγειρείων  (Έργο 1999 ΣΕ 04600002) (π.κ 9946009) 
  0,00 0,00 

      στ) Προσθήκη ορόφου Συντήρησης Γεωργικών Μηχανημάτων Έργο 

1999ΣΕ 04600003 (π.κ 9946011) 
    0,00 

                

                

                

                

                

                

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 5.782.389,66 

        



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 38 

 

 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 5.782.389,66 

                

                

       ζ)  Επισκευή και Ανακαίνηση  Κτηρίων Κτηνοτροφικών 

   Εγκ/σεων(Έργο 1999 ΣΕ 04600004) (π.κ 9946012) 
0,00 0,00 0,00 

      η) Για την Επισκευή & Διαμόρφωση Παλαιού Κτιρίου Γ’ 

   Γ.Π.Α.(Έργο 1999 ΣΕ 04600027) (π.κ 9946051) 
0,00 0,00 0,00 

      θ) Πειραματικές Εργαστηριακές Εγκαταστάσεις Δενδροκομείου  

(Έργο 1999 ΣΕ 04600005) (π.κ 9946015) 
0,00 0,00 0,00 

      ι) Έργα υποδομής Γ.Π.Α. (Έργο 2001 ΣΕ 04600013) (π.κ 2146014) 

  0,00 313.167,31 

      κ) Συντηρήσεις κτιρίων  Γ.Π.Α (Έργο 2001 ΣΕ 04600014) (π.κ 

2146015) 
  0,00 344.513,52 

      λ)  Αναδιαμόρφωση Ισογείου Κτιρίου Γαλακτοκομίας (Έργο 

   2001 ΣΕ 04600015) (π.κ 2146016) 
0,00 0,00 0,00 

      μ) Αποκατάσταση ζημιών στο Γ.Π Α. από Θεομηνία της  

   8-7-2002 (Έργο 2002 ΣΕ 04600004) 
0,00 0,00 0,00 

      ν) Επισκευή &  Ενισχυση  Κτιρίου  Κριμπά Ανάδειξη υφισταμένου 

κτιρίου και περιβάλλοντος χώρου Εργο   ( 2005 ΣΕ04600014) 

0,00 0,00 0,00 

      ξ) Μετατροπή υπάρχοντος χώρου σε Αμφιθέατρο του Γ.Π.Α. 

0,00 0,00 63.700,00 

      ο) Εξοπλισμός Εργαστηρίων Γ.Π.Α. (Έργο 2002 ΣΕ 

   04630003) (ΠΕΠ) 
0,00 0,00 0,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 39 

 

          
      

                

                

                

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

        

        

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

                

    9340     0,00 0,00 0,00 

     9345   0,00 0,00 0,00 

    

 

α) Εξοπλισμός Γεωπονικού Πανεπιστημίου  (2005 ΣΕ04600015) 

  0,00 0,00 

      μ Προμήθεια Εξοπλισμού Εργ. Πληροφορικής Γ.Π.Α (Έργο 2002 

ΣΕ 04530449) 
0,00 0,00 0,00 

      ν Αναβάθμιση Εσωτερικού Δικτύου Γ.Π.Α. (Έργο 2002 ΣΕ 

04530450) 
0,00 0,00 0,00 

      ξ Εξοπλισμός Αθί Τηλεκπαίδευσης Γ.Π.Α (Έργο 2002 ΣΕ 

04530451) 
0,00 0,00 0,00 

      ο) Εξοπλισμός για υποστήριξη πράξεων Εκτ. Προγρ/τα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α. (2001-2003 ΕΤΠΑ) 2003 

ΣΕΟ4530120  
0,00 0,00 0,00 

      π) Εξοπλισμός Κεντρικής Βιβλιοθήκης Γ.Π.Α. (2003 ΣΕ44530071) 

0,00 0,00 0,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 40 

 

      ρ) Εξοπλισμός για υποστήριξη πράξεων Εκτ. Προγρ/τα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α. (2003ΣΕ44530202)  

0,00 0,00 0,00 

      σ) Εξοπλισμός τμημάτων για την υποστήριξη Πράξεων Εκτ. 

Προπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α. ( 2004ΣΕ44530233) 

0,00 0,00 0,00 

      τ) Εργαστηριακός Επιστημονικός Εξοπλισμός ΓΠΑ(ΕΤΠΑ) 

(2006ΣΕ24530181) 

0,00 0,00 0,00 

      τα) Εξοπλισμός κτιρίου Λέσχης Μαγειρίων(2009ΣΕ04600026) 
  0,00 0,00 

                

                

                

                

                

                

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

        

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

    9360   Επιχορηγήσεις για μελέτες έρευνες και Πειραματικές εργασίες 0,00 0,00 0,00 

      9362   0,00 0,00 0,00 

      α) Μελέτη αποκατάστασης και επαναχρησιμοποίησης κτιρίου 

Καμπά του ΓΠΑ (2009ΣΜΟ4600012) 0,00 0,00 0,00 

      β) Μελέτη  ταχυμετρικής αποτύπωσης Πανεπιστημιακού Χώρου 

Γ.Π.Α. ( 2005ΣΜΟ4600008) 0,00 0,00 0,00 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 41 

 

      γ) Μελέτη επανασχεδιασμού όψεων και βελτίωση της ενεργειακής 

συμπεριφοράς του κτιρίου Ρουσόπουλου (2009ΣΜΟ4600013) 0,00 0,00 0,00 

      δ) Μελέτη ρυθμιστικού σχεδίου (MASTERPLAN) 

Πανεπιστημιακού Χώρου Γ.Π.Α. (2005ΣΜΟ4600009) 0,00 0,00 0,00 

      ε) Μελέτη προσθήκης ορόφου κτιρίου Δνδροκομίου ΓΠΑ 

(2009ΣΜΟ4600014) 0,00 0,00 0,00 

    9390     0,00 0,00 0,00 

      9392   0,00 0,00 0,00 

      α) Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό  

(2003ΣΕ44530176) 0,00 0,00 0,00 

      β) Απόδοση φόρου Μισθωτών Υπηρεσιών ( 2003ΣΕ 44530176) 0,00 0,00 0,00 

      γ) Απόδοση Υγειονομικής Περίθαλψης Υπαλλήλων  

(2003ΣΕ44530176 0,00 0,00 0,00 

      δ) Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. των ειπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

(2003ΣΕ44530176) 0,00 0,00 0,00 

      ε) Απόδοση στο Ταμείο Επικουρικής Δημοσίων Υπαλλήλων 

(ΤΕΑΔΥ) 2003ΣΕ44530176)  0,00 0,00 0,00 

      στ) Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ  των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

2003ΣΕ44530176) 0,00 0,00 0,00 

      ζ) Απόδοση στο ΤΕΑΧ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

(2003ΣΕ44530176) 0,00 0,00 0,00 

      η) Αποδοση στο ΤΣΑΥ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 

(2003ΣΕ44530176)  0,00 0,00 0,00 

                

                

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

        

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

                



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 42 

 

                

                

      9398 Επιστροφές Επιχ/σεων από Επενδυτικές Χρημ/σεις που δεν 

Απορροφήθηκαν 
0,00 0,00 0,00 

  9400             

      9411   0,00 0,00 0,00 

      α) Βασικός Μισθός 0,00 0,00 0,00 

      β) Επίδομα διδακτικής προετοιμασίας και εξωτερικής 

απασχόλησης 
0,00 0,00 0,00 

      γ) Επίδομα Μεταπτυχιακών Σπουδών 0,00 0,00 0,00 

      δ) Οικογενειακό Επίδομα  0,00 0,00 0,00 

                

                

                

                

                

                

                

                

                

        Εις μεταφοράν  7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 43 

 

Κωδικός Αριθμός 

 

Κατονομασία κωδικού αριθμού 

Προβλέψεις για 

το 2011 

σε Ευρώ 

Τελική 

Διαμόρφωση 

Προυπ/σμού 

2010 

Απολογιστικά 2009 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ)  (ζ) (θ) 

                

        Εκ. μεταφοράς 7.068.679,75 8.039.980,06 6.503.770,49 

  9700       470.762,25 785.762,25 469.197,85 

    
9740 

  Προμήθεια μηχανικού & λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 
470.762,25 785.762,25 469.197,85 

      9742 Προμήθεια μηχανών γραφείου (δακτυλογραφήσεων, φωτ/πιών, 

αριθμομηχανών, πολυγραφήσεων κλπ. 48.151,25 48.151,25 20.479,82 

      9745 Προμήθειες οργάνων ακριβείας μέτρησης ελέγχου κλπ. 
126.991,00 276.991,00 172.505,32 

      9746 Προμήθειες ψυγείων, ψυκτικών, μηχανών, κλιματισμού κλπ. 
70.447,00 100.447,00 46.725,64 

      9749 Προμήθεια μηχανικού & λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού που 

δεν κατονομάζεται ειδικά  
165.173,00 255.173,00 198.687,07 

      9752 Προμήθεια αυτοκινήτων 
0,00 0,00 30.800,00 

      9762 Μελέτες και ερευνες για εκτελεση εργων 
60.000,00 105.000,00 0,00 

          
      

          
      

          
      

          
      

          
      

                

               

        ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 7.539.442,00 8.825.742,31 6.972.968,34 

 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 44 

 

 

 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

 

                   Ο Πρόεδρος     Η Γραμματέας  

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ   ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ 



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2010/Αποφάσεις 

γγ/Σελίδα 45 

 

 

 


